Valeur de portefeuille par action

Fin 2024, la valeur nette du portefeuille d’investissement ressort à
7 876 millions d'euros. La valeur du portefeuille par action s’élève à
107,8 € (contre 109,6 € à fin 2023).

Les leviers de variation de la valeur du portefeuille par action sont :

Création de valeur par pôle d’investissement
dans le portefeuille

La valeur globale a diminué de 323 millions d’euros (- 4 %) avec un
impact majoritaire venant des portefeuilles Growth  (- 357  millions
d’euros) et Brands US  (- 59  millions d’euros) mais aussi de
participations distinctes de MLBO, Worldstrides (- 275  millions
d’euros) et de SMBO, 2Ride (- 57  millions d’euros). Cependant, la
valeur du reste du portefeuille a augmenté de 497 millions d’euros
(+ 10 %),  incluant essentiellement une hausse notable du  Buyout de
465 millions d’euros (+ 12 %).

Actifs sous gestion

À fin décembre 2024, les actifs sous gestion du groupe Eurazeo s’élèvent à 36,1 milliards d'euros, en hausse de 4 % sur 12 mois et se
répartissent de la façon suivante:

(En millions d’euros)

31/12/2023 - Pro Forma Exit MCH GP 31/12/2024

AUM Tiers AUM bilan
Eurazeo Total AUM AUM Tiers AUM bilan

Eurazeo Total AUM

Private Equity 15 987 9 187 25 174 16 433 8 314 24 746

Mid‑large buyout 3 085 4 747 7 833 3 270 4 247 7 517

Small‑mid buyout 1 467 997 2 463 1 649 829 2 478

Brands - 781 781 3 754 757

Healthcare (Nov Santé) 418 - 418 415 1 416

Growth 2 527 2 037 4 564 2 177 1 772 3 949

Venture 3 129 129 3 258 2 666 132 2 798

Kurma 457 53 510 518 99 617

Private Funds Group 4 904 274 5 179 5 701 308 6 009

Impact - - - 34 100 134

Autres - 169 169 - 72 72

Private Debt 7 117 363 7 479 8 805 424 9 229

Real Assets 771 1 169 1 939 945 1 181 2 126

TOTAL 23 874 10 718 34 592 26 183 9 919 36 102

la variation de juste valeur du portefeuille, passée en résultat, de
- 323 millions d’euros (- 4 %) ;

A

les commisisions de gestion facturées par les sociétés de gestion
d’Eurazeo, passées en résultat, de - 60 millions d’euros (- 1 %) ;

A

un effet périmètre de - 60 millions d’euros (- 1 %) du fait des
cessions ;

A

un effet positif des rachats d’actions (+ 4 %).A

21

Exposé sommaire de la situation de la Société en 2024

Événements postérieurs à la clôture

Fin février 2025, l'équipe Real Estate  d'Eurazeo annonce l'acquisition
d'une participation majoritaire dans l'opérateur italien du parc